
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное учреждение здравоохранения 
«Липецкий областной центр инфекционных болезней»

(ГУЗ «ЛОЦИБ»)

П Р И К А З
20.07.2023г._ № 103

г. Липецк

Об утверждении Положения об организации 
и осуществлении платных медицинских услуг 
в ГУЗ «ЛОЦИБ».

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
Закона Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», 
постановления Правительства Российской Федерации от 11.05.2023 №736 «Об 
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 4 октября 2012 г. №1006», в целях дальнейшего совершенствования 
деятельности ГУЗ «ЛОЦИБ» при оказании платных медицинских услуг населению 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.У твердить:
1.1 .Положение об организации и осуществлении платных медицинских услуг в 
Государственном учреждении здравоохранения «Липецкий областной центр 
инфекционных болезней» (ГУЗ «ЛОЦИБ») (приложение 1):
1.2.Прейскурант цен на платные медицинские услуги, оказываемые ГУЗ «ЛОЦИБ» 
(приложение 2);
1.3.Форму договора на предоставление платных медицинских услуг (приложение 3);
1.4.Форму информированного добровольного согласия на получение платных 
медицинских услуг (приложение 4).
1.5.Форму акта об оказании платных медицинских услуг (приложение 5).
2.Ввести в действие с 01 сентября 2023 года утвержденное данным приказом Положение 

об организации и осуществлении платных медицинских услуг в Государственном 
учреждении здравоохранения «Липецкий областной центр инфекционных болезней».
3.Заместителю главного врача по медицинской части Клевцовой И.В. обеспечить 
организацию, порядок, полноту и качество оказания платных медицинских услуг в ГУЗ 
«ЛОЦИБ».
4. И.о. отделения профилактики и ОМР Болотовой Д.М. обеспечить:
4.1. размещение на информационных стендах учреждения информации, установленной 
разделом Ш Положения об организации и осуществлении платных медицинских услуг в 
ГУЗ «ЛОЦИБ», а также на общем сайте сети «Интернет»;
4.2.доступ к информации, размещенной на информационных стендах, неограниченному 
кругу лиц в доступном для посетителей месте и оформлением, позволяющим свободно 
ознакомиться с размещенной на них информацией.



5. Заведующим лечебно-диагностической помощи и диспансеризации Тонких О.С., 
клинико-иммунологической лаборатории Филонюк Н.В. обеспечить 
учет и контроль фиксирования данных пациентов, прошедших обследование по 

платным медицинским услугам (ФИО, дата рождения, место жительства, контактный 
телефон, а также организации направившие пациентов на обследование).
6. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Виноградовой В.В.:
6.1.обеспечить учет и контроль, поступающих от оказания платных медицинских

услуг средств;
6.2.осуществить распределение и контроль расходования средств, полученных от 

оказания платных медицинских услуг, в том числе направленных на оплату труда.
7. Признать утратившим силу с 01 сентября 2023 года:
7.1.приказ ГУЗ «ЛОЦПБС и ИЗ» № 8 от 01.02.2016 г. «Об оказании платных 

медицинских услуг в ГУЗ «ЛОЦПБС и ИЗ»;
7.2.приказ ГУЗ «ЛОЦПБС и ИЗ» №66 от 26.05.2023 «О внесении изменений в приказ

№8 от 01.02.2016 г. «Об оказании платных медицинских услуг в ГУЗ ««ЛОЦПБС и 
ИЗ». '

8.Секретарю-машинистке Звягиной А.Н. ознакомить с данным приказом под подпись 
в листе ознакомления заведующих отделениями ГУЗ «ЛОЦИБ», административно­
управленческий, общеполиклинический медицинский и немедицинский персонал. 
9.3аведующим отделениями Центра ознакомить с данным приказом и приложениями к

нему под подпись в листах ознакомления сотрудников подразделений.

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главный врача 
по медицинской части

И.В.Клевцова

Юрисконсульт

______________ Е.И.Казачкова

« » июля 2023г


